
№ 2 (702)
Январь 2025 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

30.01.2025 год                  Санкт
Петербург                                         №44

О внесении изменений и дополнений в реше�

ние Муниципального совета от 12.12.2024 го�

да №33 "Об утверждении местного бюджета

МО МО Комендантский аэродром на 2025 год

и плановый период 2026 и 2027 годов"

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава внутригоро


дского муниципального образования города фе


дерального значения Санкт
Петербурга муници


пальный округ Комендантский аэродром:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Муниципального совета

от 12.12.2024 №33 "Об утверждении местного бюджета Му


ниципального образования МО Комендантский аэродром на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов":

1.1.  Пункт №1.1. изложить в новой редакции: "Утвердить

общий объем доходов местного бюджета Муниципального

образования МО Комендантский аэродром: 

� на 2025г.
 в сумме 330 486,8 тыс. руб.;

� на 2026г. 
 в сумме 180 187,2 тыс. руб.;

� на 2027г. 
 в сумме 187 181,8 тыс. руб."

1.2. Пункт №1.2. изложить в новой редакции: "Утвердить

общий объем расходов местного бюджета Муниципального

образования МО Комендантский аэродром: 

� на 2025г.
 в сумме 335 256,2 тыс. руб.;

� на 2026г. 
 в сумме 180 187,2 тыс. руб., в том числе ус


ловно утвержденные расходы в сумме 3 700,0 тыс. руб.;

� на 2027г. 
 в сумме 187 181,8 тыс. руб., в том числе ус


ловно утвержденные расходы в сумме 7 801,0 тыс. руб."

1.3. Пункт №1.3. изложить в новой редакции: "Утвердить

размер дефицита местного бюджета Муниципального обра


зования МО Комендантский аэродром: 

� на 2025г.
 в сумме 4 769,4 тыс. руб.;

� на 2026г. 
 в сумме 0,0 тыс. руб.;

� на 2027г. 
 в сумме 0,0 тыс. руб."

2. Приложение №1.1. "Доходы местного бюджета внутри


городского муниципального образования города федераль


ного значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Ко


мендантский аэродром на 2025 год", изложить в новой ре


дакции, согласно приложению №1.1. к настоящему реше


нию.

3.  Приложение №2.1. "Ведомственная структура расхо


дов местного бюджета Муниципального образования МО

Комендантский аэродром на 2025 год", изложить в новой

редакции, согласно приложению №2.1. к настоящему реше


нию.

4. Приложение №3.1. "Распределение бюджетных ассиг


нований местного бюджета МО Комендантский аэродром по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюд


жета на 2025 год", изложить в новой редакции, согласно

приложению №3.1. к настоящему решению.

5. Приложение №4.1. "Распределение бюджетных ассиг


нований местного бюджета МО Комендантский аэродром по

разделам, подразделам расходов классификации расходов

бюджета на 2025 год", изложить в новой редакции, согласно

приложению №4.1. к настоящему решению.

6. Приложение №5.1. "Источники финансирования дефи


цита бюджета Муниципального образования МО Комендан


тский аэродром на 2025 год", изложить в новой редакции,

согласно приложению №5.1. к настоящему решению.

7. Пункт 12 решения Муниципального совета от

12.12.2024 №33 "Об утверждении местного бюджета Муни


ципального образования МО Комендантский аэродром на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов", изложить в

новой редакции: "Утвердить объем межбюджетных транс


фертов, получаемых из бюджета Санкт
Петербурга на 2025

год в сумме 318 052,1 тыс. руб., в том числе:

� объем дотации     
 137 458,8 тыс. руб.

� объем субвенции 
 33 818,3 тыс. руб.

� объем субсидии 
 146 775,0 тыс. руб."

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить

на главу Муниципального образования М.Ю. Брызгалову. 

9. Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования  

МО Комендантский аэродром

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



2 (702), январь 2025 г.2

Приложение №1.1 к РМС

от 30.01.2025 года №40

от 12.12.2024 года №33 

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт:Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром на 2025 год

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0100 130

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 00 0000 150

2 02 15001 03 0000 150

2 02 15002 00 0000 150

2 02 15002 03 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 29999 00 0000 150

2 02 29999 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

182

182

000

000

000

867

000

000

000

000

967

967

967

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в со


ответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также до


ходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
 налоговым резиден


том Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 ты


сяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не пре


вышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на

доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных

физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде ди


видендов

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользова


ния местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных

образований Санкт
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт
Петербурга

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Фе�

дерации

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе


ния на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе


ния на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные суб�

сидии)

Прочие субсидии

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль


ного значения

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль�

ного значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде�

рации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на вы


полнение отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по организации и осущес


твлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на вы


полнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга по определению должно


стных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и

составлению протоколов об административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федераль�

ного значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а

также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на со


держание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петербурга на воз


награждение, причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

12 434,7

10 334,7

10 334,7

10 334,7

2 100,0

2 100,0

2 100,0

2 100,0

318 052,1

318 052,1

137 458,8

129 278,2

129 278,2

8 180,6

8 180,6

146 775,0

146 775,0

146 775,0

33 818,3

9 997,7

9 988,1

9,6

23 820,6

13 343,5

10 477,1

330486,8

Код Источники доходов
План на 2025г.,

тыс.руб.



7 (523), апрель 2019 г. 32 (702), январь 2025 г.

Приложение №2.1 к РМС от 30.01.2025 года №40 , от 12.12.2024 года №33

Ведомственная структура расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2025 год

№
п/п

1

2

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный Совет внутригородс�
кого Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  влас�
ти и представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на не�
постоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова�
ний Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная администрация внутригоро�
дского  муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга му�
ниципальный округ Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

8 921,0

8 921,0

2 525,2

2 525,2

2 500,2

2 500,2

25,0

25,0

6 395,8

2 053,7

2 053,7

2 053,7

3 786,6

2 956,5

2 956,5

830,0

830,0

0,1

0,1

411,5

411,5

411,5

144,0

144,0

144,0

336 335,2

51 031,0

51 006,4

2 500,2

2 500,2

2 500,2

38 518,1

34 826,5

34 826,5

3 671,6

3 671,6

20,0

20,0

9 988,1

9 464,9

9 464,9

523,2

523,2

15,0

15,0

15,0

15,0

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00020

99001 00020

99001 00020

99001 00021

99001 00021

99001 00021

99001 00021

99001 00021

99001 00021

99001 00021

99001 00022

99001 00022

99001 00022

99101 00440

99101 00440

99101 00440

99201 00031

99201 00031

99201 00031

99201 00032

99201 00032

99201 00032

99201 00032

99201 00032

99201 00032

99201 00032

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99501 00060

99501 00060

99501 00060

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.
ГРБС Раздел,

под�
раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья



2 (702), январь 2025 г.4

Другие общегосударственные вопросы

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предп�
риятий и учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми�
нистративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха�
рактера, пожарная безопасность

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета по проведению подго�
товки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в организа�
ции и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса
на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Благоустройство территории МО Комендантский аэродром в соответствии с законом Санкт�
Петербурга 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление работ в сфере озеленения на территории МО Комендантский аэродром в
соответствии с законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские
дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образо�
вания за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы
"Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Пе�
тербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального обра�
зования за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий
программы "Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессио�
нального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов
Муниципального Совета, муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживающих
на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в реализа�
ции мер по профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО, включая
размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей, на внутриквартальных про�
ездах.

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

800

850

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

209,6

200,0

200,0

200,0

9,6

9,6

9,6

36,0

36,0

36,0

36,0

36,0

591,0

585,0

585,0

585,0

585,0

6,0

6,0

6,0

6,0

218 742,9

218 742,9

50 802,9

50 802,9

50 802,9

13 165,0

11 065,0

11 065,0

2 100,0

2 100,0

3 500,0

3 500,0

3 500,0

4 500,0

4 500,0

4 500,0

64 030,0

64 030,0

64 030,0

82 745,0

82 745,0

82 745,0

2 330,0

200,0

200,0

200,0

200,0

2 130,0

880,0

880,0

880,0

210,0

99601 00071

99601 00071

99601 00071

99701 G0100

99701 G0100

99701 G0100

10001 00090

10001 00090

10001 00090

13001 00100

13001 00100

13001 00100

14001 00110

14001 00110

14001 00110

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15003 NР001

15003 NР001

15003 NР001

15004 NР002

15004 NР002

15004 NР002

15005 SР001

15005 SР001

15005 SР001

15006 SР002

15006 SР002

15006 SР002

99801 00180

99801 00180

99801 00180

01001 00191

01001 00191

01001 00191

02001 00490

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



7 (523), апрель 2019 г. 52 (702), январь 2025 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в формах,
установленных законодательством Санкт�Петербурга в мероприятиях по профилактике не�
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциаль�
но опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в создании условий для реализации мер, направленных
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и разви�
тие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культур�
ную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа основных мероприятий по осуществлению экологического просве�
щения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области об�
ращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский   аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и про�
ведение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре�
лищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и про�
ведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет за стаж
работы в ОМСУ лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в
ОМСУ, муниципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом ежемесячной доплаты к пен�
сии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ, муниципаль�
ных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержа�
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории МО Комен�
дантский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению
спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на издание и опубликова�
ние муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

210,0

210,0

136,0

136,0

136,0

436,0

436,0

436,0

196,0

196,0

196,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

23 700,0

15 455,0

15 455,0

15 455,0

15 455,0

8 245,0

8 245,0

8 245,0

8 245,0

27 074,3

1 823,4

1 823,4

1 823,4

1 823,4

1 430,3

1 430,3

1 430,3

1 430,3

23 820,6

13 343,5

13 343,5

13 343,5

10 477,1

10 477,1

10 477,1

2 050,0

2 050,0

2 050,0

2 050,0

2 050,0

580,0

580,0

580,0

580,0

580,0

335 256,2

02001 00490

02001 00490

03001 00510

03001 00510

03001 00510

04001 00520

04001 00520

04001 00520

05001 00530

05001 00530

05001 00530

06001 00540

06001 00540

06001 00540

07001 00550

07001 00550

07001 00550

08001 00200

08001 00200

08001 00200

09001 00560

09001 00560

09001 00560

99901 00230

99901 00230

99901 00230

99902 00330

99902 00330

99902 00330

99302 G0860

99302 G0860

99302 G0860

99303 G0870

99303 G0870

99303 G0870

11001 00240

11001 00240

11001 00240

12001 00250

12001 00250

12001 00250

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967



2 (702), январь 2025 г.6
Приложение №3.1 к РМС от 30.01.2025 года №40, от 12.12.2024 года №33 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непос�
тоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального об�
разования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест�
ного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея�
тельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны

ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных
предприятий и учреждений

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на исполнение государственного полномочия  по составлению протоколов об админи�
стративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

870

200

240

200

240

60 152,0

2 525,2

2 525,2

2 500,2

2 500,2

25,0

25,0

6 395,8

2 053,7

2 053,7

2 053,7

3 786,6

2 956,5

2 956,5

830,0

830,0

0,1

0,1

411,5

411,5

411,5

144,0

144,0

144,0

51 006,4

2 500,2

2 500,2

2 500,2

38 518,1

34 826,5

34 826,5

3 671,6

3 671,6

20,0

20,0

9 988,1

9 464,9

9 464,9

523,2

523,2

15,0

15,0

15,0

15,0

209,6

200,0

200,0

200,0

9,6

9,6

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99002 00020

99002 00020

99002 00020

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99004 00022

99004 00022

99004 00022

99101 00440

99101 00440

99101 00440

99201 00031

99201 00031

99201 00031

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99501 00060

99501 00060

99501 00060

99601 00071

99601 00071

99601 00071

99701 G0100

99701 G0100

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз�

дел
Целевая статья

Вид
расхо�

дов



7 (523), апрель 2019 г. 72 (702), январь 2025 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак�
тера, пожарная безопасность

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета по проведению подготов�
ки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуа�
циях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий
или вследствие этих действий.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в организации
и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на
территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Благоустройство территории МО Комендантский аэродром в соответствии с законом Санкт�Пе�
тербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Осуществление работ в сфере озеленения на территории МО Комендантский аэродром в соот�
ветствии с законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образова�
ния за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петер�
бургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Петер�
бургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образо�
вания за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий прог�
раммы "Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессиональ�
ного образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Муници�
пального Совета, муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в реализации
мер по профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО, включая разме�
щение, содержание и ремонт искусственных неровностей, на внутриквартальных проездах.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�Петер�
бурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

800

850

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

9,6

36,0

36,0

36,0

36,0

36,0

591,0

585,0

585,0

585,0

585,0

6,0

6,0

6,0

6,0

218 742,9

218 742,9

50 802,9

50 802,9

50 802,9

13 165,0

11 065,0

11 065,0

2 100,0

2 100,0

3 500,0

3 500,0

3 500,0

4 500,0

4 500,0

4 500,0

64 030,0

64 030,0

64 030,0

82 745,0

82 745,0

82 745,0

2 330,0

200,0

200,0

200,0

200,0

2 130,0

880,0

880,0

880,0

210,0

210,0

210,0

136,0

136,0

136,0

436,0

99701 G0100

10001 00090

10001 00090

10001 00090

13001 00100

13001 00100

13001 00100

14001 00110

14001 00110

14001 00110

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15003 NР001

15003 NР001

15003 NР001

15004 NР002

15004 NР002

15004 NР002

15005 SР001

15005 SР001

15005 SР001

15006 SР002

15006 SР002

15006 SР002

99801 00180

99801 00180

99801 00180

01001 00191

01001 00191

01001 00191

02001 00490

02001 00490

02001 00490

03001 00510

03001 00510

03001 00510

04001 00520

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709



2 (702), январь 2025 г.8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в формах, ус�
тановленных законодательством Санкт�Петербурга в мероприятиях по профилактике незакон�
ного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опас�
ных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в создании условий для реализации мер, направленных на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие
языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культурную
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа основных мероприятий по осуществлению экологического просве�
щения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области обра�
щения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский   аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и прове�
дение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ�
ных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и прове�
дение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет за стаж ра�
боты в ОМСУ лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в ОМСУ,
муниципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом ежемесячной доплаты к пенсии
за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ, муниципальных орга�
нах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содер�
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет  субвенции из бюджета Санкт�Петер�
бурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаг�
раждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории МО Коменда�
нтский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению спор�
тивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на издание и опубликова�
ние муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэрод�
ром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

436,0

436,0

196,0

196,0

196,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

23 700,0

15 455,0

15 455,0

15 455,0

15 455,0

8 245,0

8 245,0

8 245,0

8 245,0

27 074,3

1 823,4

1 823,4

1 823,4

1 823,4

1 430,3

1 430,3

1 430,3

1 430,3

23 820,6

13 343,5

13 343,5

13 343,5

10 477,1

10 477,1

10 477,1

2 050,0

2 050,0

2 050,0

2 050,0

2 050,0

580,0

580,0

580,0

580,0

580,0

335 256,2

04001 00520

04001 00520

05001 00530

05001 00530

05001 00530

06001 00540

06001 00540

06001 00540

07001 00550

07001 00550

07001 00550

08001 00200

08001 00200

08001 00200

09001 00560

09001 00560

09001 00560

99901 00230

99901 00230

99901 00230

99902 00330

99902 00330

99902 00330

99302 G0860

99302 G0860

99302 G0860

99303 G0870

99303 G0870

99303 G0870

11001 00240

11001 00240

11001 00240

12001 00250

12001 00250

12001 00250

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202



7 (523), апрель 2019 г. 92 (702), январь 2025 г.

Приложение №4.1 к РМС от 30.01.2025 года №40 от 12.12.2024 года №33 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2025 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и му

ниципального образования

Функционирование законодательных (предс

тавительных)   органов   государственной
власти и представительных органов муници

пальных образований

Функционирование Правительства Российс

кой Федерации, высших исполнительных ор

ганов субъектов Российской Федерации,
местных администраций

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА�
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвы

чайных ситуаций природного и техногенного
характера, пожарная безопасность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Другие вопросы в области национальной эко

номики

60 152,0

2 525,2

6 395,8

51 006,4

15,0

209,6

36,0

36,0

591,0

585,0

6,0

0100

0102

0103

0104

0111

0113

0300

0310

0400

0401

0412

218 742,90

218 742,90

2 330,0

200,0

2 130,0

23 700,0

15 455,0

8 245,0

27 074,3

1 823,4

1 430,3

23 820,6

2 050,0

2 050,0

580,0

580,0

335 256,2

0500

0503

0700

0705

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ�
СТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподго

товка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, кинема

тографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:

Приложение №5.1 к РМС  от 30.01.2025 года №40 от 12.12.2024 года №33

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Комендантский аэродром на 2025 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

4 769,4


330 486,8


330 486,8


330 486,8


330 486,8

335 256,2

335 256,2

335 256,2

335 256,2

4 769,4

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

30.01.2025 год                  Санкт
Петербург                                         №39

Об отмене нормативных правовых актов Муниципального совета 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие нормативные и правовые акты Муниципального совета:

� решение Муниципального совета от 22.08.2024 года №230 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий мест


ным бюджетам из бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт
Петер


бурга муниципальный округ Комендантский аэродром в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения".

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Муниципального образования Брызгалову М.Ю.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром 

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА



2 (702), январь 2025 г.10

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 год   Санкт
Петербург                                    №55

О внесении изменений в постановление МА МО КА

18.11.2024 №417 "Об утверждении муниципаль�

ной программы мероприятий, направленных на

решение вопроса местного значения по осущес�

твлению благоустройства территории внутригоро�

дского муниципального образования города фе�

дерального значения Санкт�Петербурга муници�

пальный округ Комендантский аэродром в 2025

году и плановом периоде 2026 и 2027гг."

На основании Федерального закона "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федера


ции" от 06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга

"Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербур


ге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутригородского му


ниципального образования города федерального значения

Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ


родром, постановления МА МО КА от 13.11.2024г. №415 "Об ут


верждении порядка разработки, формирования, утверждения,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

внутригородского муниципального образования города феде


рального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Ко


мендантский аэродром"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от

18.11.204 года №417 "Об утверждении муниципальной прог


раммы мероприятий, направленных на решение вопроса мест


ного значения по осуществлению благоустройства территории

внутригородского муниципального образования города феде


рального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Ко


мендантский аэродром в 2025 году и плановом периоде 2026 и

2027гг.", изложив Приложение №1 "Муниципальная программа

мероприятий, направленных на решение вопроса местного

значения по осуществлению благоустройства территории внут


ригородского муниципального образования города федераль


ного значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комен


дантский аэродром в 2025 году" в редакции, согласно Прило


жению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановле


ния возложить на начальника отдела благоустройства МА МО

КА.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации 

МО Комендантский аэродром 

И.В. ШУБАРОВА

Приложение №1 к ПМА
от 30.01.2025 года №55

от 18.11.2024 года №417

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт!

Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2025 году

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение
вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории
внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт
Петербурга муниципального округ Комендантский аэродром
в 2025 году.

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации мест

ного самоуправления в Санкт
Петербурге" №420

79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131
ФЗ
"Об общих принципах организации местного са

моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского муниципального обра

зования города федерального значения Санкт
Пе

тербурга муниципальный округ Комендантский аэ

родром;

� Постановление МА МО КА №415 от 13.11.2024г.
"Об утверждении порядка разработки, формиро

вания, утверждения, реализации и оценки эффек

тивности муниципальных программ внутригородс

кого муниципального образования города феде

рального значения Санкт
Петербурга муниципаль

ный округ Комендантский аэродром";

� Постановление МА МО КА от 27.05.2020г. №226
"Об утверждении Положения о благоустройстве
территории внутригородского муниципального об

разования Санкт
Петербурга муниципальный ок

руг Комендантский аэродром" (с изменениями
внесенными постановлением МА МО КА от
27.10.2022г. №470).

� создание благоприятных условий для прожива

ния жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по созда

нию детской и спортивной площадок, зоны отдыха;

� создание дорожно
тропиночной сети для ком

фортного перемещения жителей;

� озеленение территории; 

� обеспечения чистоты и порядка на территории
МО.

Местная администрация внутригородского муни

ципального образования города федерального
значения Санкт
Петербурга муниципальный округ
Комендантский аэродром

2025 год

71 967,9 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета
МО Комендантский аэродром на 2025 год

146 775,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета
Санкт
Петербурга на 2025 год

� создание условий, обеспечивающих комфорт

ные условия для работы и отдыха населения на
территории муниципального образования;

� воспитание любви и уважения жителей к своему
городу, соблюдение чистоты и порядка на терри

тории муниципального образования (привлечение
жителей к участию в решении проблем благоуст

ройства).

� повышение качества территорий муниципально

го образования за счёт сохранения, создания, ус

тановки, реконструкции и ремонта объектов бла

гоустройства;

� формирование эстетической и функциональной
привлекательности городской среды на внутрик

вартальных территориях;

� улучшение санитарного состояния территории
муниципального образования.

1.2. Нормативно�
правовые основания
для разработки му�
ниципальной прог�
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

1.4. Исполнитель му�
ниципальной прог�
раммы

1.5. Сроки реализа�
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси�
рования муници�
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре�
зультаты реализации
муниципальной
программы:



7 (523), апрель 2019 г. 112 (702), январь 2025 г.

№
п/
п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Обеспечение проектирования благоу�

стройства при размещении элементов

благоустройства

Территория МО

Осуществление технического надзора

Содержание внутриквартальной тер�

ритории в части обеспечения ремонта

покрытий, расположенных на внутрик�

вартальной территории МО

Проведения санитарных рубок (в том

числе удаление аварийных, больных

деревьев и кустарников) на территори�

ях МО, не относящихся к территориям

зеленых насаждений в соответствии с

законом Санкт�Петербурга

Размещение, содержание спортив�

ных, детских площадок, включая ре�

монт расположенных на них элементов

благоустройства, на внутрикварталь�

ной территории МО 

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11, корп.1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей д.10

пр. Испытателей д.14

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп.  3

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д.9, корп.1

Серебристый б
р, д.12, корп. 1

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22, корп.1

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1

Серебристый б
р, д.34, корп.1

Серебристый б
р д. 34, корп. 1 (МАЦ)

Серебристый б
р д. 37

Размещение, содержание, включая

ремонт, ограждений декоративных, ог�

раждений газонных

Территория МО

Размещение, содержание, включая ре�

монт, парковочных столбиков, полус�

фер, надолбов, приствольных реше�

ток, устройств для вертикального озе�

ленения и цветочного оформления, на�

весов, беседок, уличной мебели, урн,

информационных щитов и стендов на

внутриквартальных территориях

Территория МО

I 
 IV квартал   

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

I
IV квартал 

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

усл.

усл.

кв. м

шт.

адрес

п.м

шт.

4

3

9300

30

41

1 200

2

50 802,9

1 700,0

1 500,0

23 472,9

300,0

14 550,0

950,0

100,0

Наименование мероприятий

Количество
мероприя�
тий/период
проведения

мероприятий

Годовой
объем фи�
нансиров.
мероприя�
т. на 2025 г

тыс. руб.

Целевые 
показатели

Наиме�
нование
показат.

Планиру�
емые зна�

чения

2. Перечень мероприятий 
муниципальной программы

Благоустройство территории МО Комендантский аэ�
родром в соответствии с законом Санкт�Петербурга

1.8

1.9

2

2.1

2.2

2.3

Размещение, содержание, включая
ремонт, элементов озеленения на
внутриквартальных территориях
Территория МО

Размещение планировочного устрой�
ства, за исключением велосипедных
дорожек, размещение покрытий,
предназначенных для кратковремен�
ного и длительного хранения индиви�
дуального автотранспорта, на внутрик�
вартальных территориях
Коломяжский пр. д.32
Ал. Котельникова д.4

Содержание, в том числе уборка, тер�
риторий зеленых насаждений общего
пользования местного значения (вклю�
чая расположенных на них элементов
благоустройства), защиту зеленых на�
саждений на территории МО
ЗНОП уборка
ЗНОП валка деревьев

Создание (размещение), переустрой�
ство, восстановление и ремонт объек�
тов зеленых насаждений, расположен�
ных на территории МО зеленых насаж�
дений общего пользования местного
значения
ЗНОП уход за посадками
газоны

Паспортизация зеленых насаждений

ИТОГО:

II 
 IV квартал 

II 
 IV квартал

I 
 IV квартал

II 
 IV квартал

I 
 IV квартал

шт.

кв. м.

м.кв. 

шт.

шт.
кв. м

шт.

2934

1580

154849

27

1943
700

5

1 730,0

6 500,0

13 165,0

8 200,0

3 965,0

1 000

63 967,9

Осуществление работ в сфере озеленения на терри�
тории МО Комендантский аэродром в соответствии с
законодательством Санкт�Петербурга

3

3.1

4

4.1

Комплексное благоустройство
территории по адресу: 
Ал. Поликарпова д.2

Комплексное благоустройство
территории по адресу: 
Ул. Аэродромная д.9 к.1
д.11 

Богатырский пр. д.4

Комплексное благоустройство
территории по адресу: 

Ал. Поликарпова д.2

Комплексное благоустройство
территории по адресу: 

Ул. Аэродромная д.9 к.1
д.11 

Богатырский пр. д.4

II 
 IV квартал 

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

адрес

адрес 

адрес 

адрес 

1

2

1

2

3500,0

3500,0

4500,0

4500,0

8000,0

64030,0

64030,0

82745,0

82745,0

146775,0

Расходы на организацию благоустройства террито�
рии муниципального образования, за счет средств
местного бюджета в рамках выполнения мероприя�
тий программы "Петербургские дворы"

Расходы на осуществление работ в сфере озелене�
ния территории муниципального образования за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения ме�
роприятий программы "Петербургские дворы"

Расходы на организацию благоустройства территории
муниципального образования за счет субсидии из
бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения
мероприятий программы "Петербургские дворы"

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения
территории муниципального образования за счет суб�
сидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполне�
ния мероприятий программы "Петербургские дворы"

Итого за счет средств субсидии по программе
"Петербургские дворы":

Итого за счет средств местного бюджета в рамках выпол�
нения мероприятий программы "Петербургские дворы"



2 (702), январь 2025 г.12

Приложение №1 к ПМА
от 30.01.2025 года №54, от 16.10.2024 года №361

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета на организацию и проведение

местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий в 2025 году

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на ор

ганизацию и проведение местных, участие в организации и проведении го

родских праздничных и иных зрелищных мероприятий в 2025 году

� Федеральный закон от 06.10.2003 года №131

ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации мест

ного самоуправления в Санкт
Петербурге" №420

79 от 23.09.2009 года.

� Устав внутригородского муниципального обра

зования города федерального значения Санкт
Пе

тербурга муниципальный округ Комендантский аэ

родром.

� Постановление МА МО КА от 26.10.2016 года
№438 "Об утверждении положения о порядке ис

полнения Местной администрацией внутригородс

кого Муниципально
го образования Санкт
Петер

бурга Муниципальный округ Комендантский аэ

родром вопросов местного значения "организация
и проведение местных и участие в организации и
проведении городских праздничных и иных зре

лищных мероприятий" и "организация и проведе

ние мероприятий по сохранению и развитию мест

ных традиций и обрядов" (с учетом изменений от
26.12.2017 №604);

� Постановление МА МО КА от 13.11.2024г. №415
"Об утверждении порядка разработки, формиро

вания, утверждения, реализации и оценки эффек

тивности муниципальных программ внутригородс

кого муниципального образования города феде

рального значения Санкт
Петербурга муниципаль

ный округ Комендантский аэродром".

1.2. Нормативно�
правовые основания
для разработки му�
ниципальной прог�
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

№

п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

Участие в организации и прове

дении уличного праздника, пос

вященного Дню Победы 
 9 мая

Участие в торжественно
траур

ных церемониях возложения
венков и цветов совместно с ак

тивом общественных организа

ций ветеранов

Участие в организации и прове

дении уличного мероприятия,
посвященного Дню Знаний 
 1
сентября для жителей МО

Участие в организации и прове

дении уличного праздника Мас

леница

Участие в организации и прове

дении мероприятия, приурочен

ного ко Дню защитника Отечест

ва и Международному женскому
дню 8 Марта 

Участие в организации и прове

дении мероприятия, приурочен

ного ко Дню учителя и Дню пожи

лого человека

Участие в организации и прове

дении мероприятия, посвящен

ного Дню матери

Участие в организации и прове

дении городских праздничных
мероприятий, посредством при

обретения билетов на посещение
зоопарка, театра, кинотеатра,
концерта, цирка, музея, выставки

Участие в организации и прове

дении Новогодних мероприятий
для детей и взрослых жителей МО

Участие в организации и прове

дении мероприятий, посвящен

ных Дню защиты детей

Участие в организации и прове

дении мероприятий, приурочен

ных к юбилею Дня Победы

ИТОГО:

1
/2
4

квартал    

В
течение

года

1  
/ 3
4

квартал

1
/ 1 
2

квартал

1
/ 1

квартал

1
/ 3
4

квартал

1
/ 4

квартал

1
/2

квартал

3
/ 4

квартал

3 /
2 квартал

1/2
квартал

14

500 

100 

800 

300 

1 870 

1 870 

150 

500 

4 850 

560 

400

11 900

700,0

15,0

900,0

250,0

2 520,0

2 320,0

300,0

500,0

6 950,0

500,0

500,0

15 455,0

2. Перечень мероприятий муниципальной программы

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количест�
во/пери�

од прове�
дения

мероп�
риятий

Годовой
объем

финанс.,
на

2025г.,
тыс. руб

Планиру�
емые зна�

чения

Наиме�
нование
показат.

Наименование мероприятий

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

Чел. 

Целевые 
показатели

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 год   Санкт
Петербург                                    №54

О внесении изменений в постановление МА МО КА от
16.10.2024г. №361 "Об утверждении муниципальной про�
граммы расходования средств местного бюджета на орга�
низацию и проведение местных, участие в организации и про�
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероп�
риятий в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, Устава внутри

городского муниципального образования города федерального значения
Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, поста

новления МА МО КА от 13.11.2024г. №415 "Об утверждении порядка разра

ботки, формирования, утверждения, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ
Комендантский аэродром" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 16.10.2024г. №361
"Об утверждении муниципальной программы расходования средств мест

ного бюджета на организацию и проведение местных, участие в организа

ции и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов", изложив Приложение
№1 "Муниципальная программа расходования средств местного бюджета
на организацию и проведение местных, участие в организации и проведе

нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в 2025 году" в
редакции, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по молодежной и социальной политике Местной адми

нистрации МО Комендантский аэродром.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром 
И.В. ШУБАРОВА

1.3. Цели и задачи
муниципальной прог�
раммы:

1.4. Исполнитель му�
ниципальной прог�
раммы

1.5. Сроки реализа�
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси�
рования муници�
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре�
зультаты реализации
муниципальной прог�
раммы:

� Повышение культурного уровня жителей муни

ципального образования, развитие их интересов и
потребностей в духовной сфере;

� Сохранение, развитие и популяризация культур

но
исторического наследия, многообразия твор

ческой деятельности на территории МО;

� Поддержание культурных и творческих инициа

тив граждан. Укрепление семейных отношений.

� Пропаганда семейных ценностей, повышение
статуса семьи.

� Проведение культурно
 массовых мероприятий,
направленных на нравственное и духовное воспи

тание население.

Местная администрация внутригородского муни

ципального образования города федерального
значения Санкт
Петербурга муниципальный округ
Комендантский аэродром 

2025 год

15 455,0 тыс. руб. 
 за счет средств местного бюд

жета МО Комендантский аэродром на 2025 год

� Активизация жителей, детей и подростков муни

ципального округа в культурной жизни;

� Развитие культурной и творческой деятельности
жителей на территории МО;

� Увеличение количества вовлеченных жителей
МО в участие в общегородских мероприятиях, го

родских событиях и событиях МО, что, с одной
стороны, способствует повышению сплоченности
сообщества, а с другой стороны, служит сред

ством продвижения общечеловеческих культурных
ценностей.



7 (523), апрель 2019 г. 132 (702), январь 2025 г.

от 26.09.2024 года №13
от 19.12.2024 года №35
от 30.01.2025 года №40

Положение о порядке и условиях проведения конкурса 

на замещение должности главы Местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения 

Санкт!Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром 

(полный текст с изменениями)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке проведения конкурса (да


лее 
 Положение) на замещение должности главы Местной админи


страции внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэро
дром (далее 
 главы Местной администра


ции) разработано в соответствии с Федеральными законами от

06.10.2003 № 131
ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправле
ния в Российской Федерации, от 02.03.2007 № 25


ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом

Санкт
Петербурга от 23.09.2009 № 420
79 "Об организации мест


ного самоуправления в Санкт
Петербурге", Законом Санкт
Петер


бурга от 15.02.2000 № 53
8 "О регулировании отдельных вопросов

муниципальной службы в Санкт
Петербурге", Уставом внутригоро


дского муниципального образования города федерального значе


ния Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ


родром (далее 
 Устав) и определяет порядок проведения конкурса

на замещение должности главы Местной администрации внутриго


родского муниципального образования города федерального зна


чения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ


родром. 

1.2. Целью конкурса является отбор на альтернативной основе

лиц, наиболее подготовленных для работы в должности главы

Местной администрации. Основными принципами конкурса явля


ются: создание равных условий для всех участников, объектив


ность оценки и единство требований ко всем участникам.

1.3. Решение о проведении конкурса, назначении даты, времени

и места его проведения при
нимает Муниципальный совет.

1.4. Требования к участникам, условия конкурса, дата, время и

место его проведения, проект контракта подлежат опубликованию

в газете "Комендантский аэродром" не позднее, чем за 20 дней до

его проведения.

1.5. Конкурс заключается в оценке профессионального уровня

участников, соответствия квалифи
кационным требованиям к

должности главы Местной администрации на основании представ


ленных участниками документов.

1.6. Конкурс проводиться в форме конкурса документов и собе


седования в два этапа.

2. Допуск граждан к участию в конкурсе

2.1. Участниками конкурса являются граждане Российской Фе


дерации, граждане иностранных государств 
 участников междуна


родных договоров Российской Федерации, в соответствии с кото


рыми иностранные граждане имеют право находиться на муници


пальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государ


ственным языком Российской Федерации и соответствующие ква


лификационным требованиям, установленным для замещения

должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоя


тельств, указанных в статье 13 Федерального закона №25
ФЗ от

02.03.2007 года "О муниципальной службе в Российской Федера


ции" в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой

и отвечать квалификационным требованиям, предусмотренным

действующим законодательством к должности главы Местной ад


министрации. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е  

30.01.2025 год                  Санкт
Петербург                                         №40

О внесении изменений и дополнений в решение Муници�

пального совета от 16.09.2024 года №5 "Об утверждении

Положения о порядке и условиях проведения конкурса на

замещение должности главы Местной администрации

внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт�Петербурга муниципаль�

ный округ Комендантский аэродром" 

В соответствии с Федеральным законом №131
ФЗ от

06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным за


коном №25
ФЗ от 02.03.2007 года "О муниципальной службе в

Российской Федерации",  законом Санкт
Петербурга №420
79

от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправления

в Санкт
Петербурге", законом Санкт
Петербурга №53
8 от

15.02.2000 года "О регулировании отдельных вопросов муни


ципальной службы в Санкт
Петербурге", учитывая заключение

Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт


Петербурга, Протест Прокуратуры Приморского района 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке и

условиях проведения конкурса на замещение должности главы Местной ад


министрации внутригородского муниципального образования города фе


дерального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендан


тский аэродром, утвержденное решением Муниципального совета от

16.09.2024 года №5:

� пункт 1.1. Положения читать в следующей редакции: "1.1. Настоящее

Положение о порядке проведения конкурса (далее 
 Положение) на заме


щение должности главы Местной админист
рации внутригородского муни


ципального образования города федерального значения Санкт
Петербурга

муниципальный округ Комендантский аэродром (далее 
 главы Местной ад


министрации) разработано в соответствии с Федеральными законами от

06.10.2003 № 131
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп


равления в Российской Федерации, от 02.03.2007 № 25
ФЗ "О муниципаль


ной службе в Российской Федерации", Законом Санкт
Петербурга от

23.09.2009 № 420
79 "Об организации местного самоуправления в Санкт


Петербурге", Законом Санкт
Петербурга от 15.02.2000 № 53
8 "О регули


ровании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт
Петербурге",

Уставом внутригородского муниципального образования города федераль


ного значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ


родром (далее 
 Устав) и определяет порядок проведения конкурса на за


мещение должности главы Местной администрации внутригородского му


ниципального образования города федерального значения Санкт
Петер


бурга муниципальный округ Комендантский аэродром";

� пункт 2.1. Положения читать в следующей редакции: "2.1. Участника


ми конкурса являются граждане Российской Федерации, граждане иност


ранных государств 
 участников между
народных договоров Российской

Федерации, в соответствии с которыми иностранные гра
ждане имеют пра


во находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, вла


деющие государственным языком Российской Федерации и соответствую


щие квалификацион
ным требованиям, установленным для замещения

должностей муниципальной службы, при от
сутствии обстоятельств, ука


занных в статье 13 Федерального закона №25
ФЗ от 02.03.2007 года "О му


ниципальной службе в Российской Федерации" в качестве ограничений,

связанных с му
ниципальной службой и отвечать квалификационным тре


бованиям, предусмотренным дейст
вующим законодательством к долж


ности главы Местной администрации". 

� подпункты 2.7.2 
 2.7.5 пункта 2.7. Положения исключить;

� пункты 4.4. 
 4.5. Положения исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Положения возложить на главу

Муниципального об
разования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародо
вания).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром 

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА



2 (702), январь 2025 г.14

2.2. Участники представляют на конкурс документы, предусмот


ренные пунктом 3 статьи 16 Федерального закона №25
ФЗ от

02.03.2007 года "О муниципальной службе в Российской Федера


ции" и заявление на участие в конкурсе на замещение должности

главы Местной администрации (Приложение №1 к Положению).

2.3. Документы, необходимые для участия в конкурсе участники

подают в конкурсную комиссию (далее по тексту 
 комиссия) по ад


ресу: Богатырский пр. д.7, корп.10, стр.1. Документы представля


ются в оригинале и копиях. После сверки оригиналы документов

возвращаются заявителю.

2.4. Сведения, представленные гражданином, изъявившим на


мерение участвовать в конкурсе, мо
гут подвергаться проверке в

установленном федеральными законами порядке.

2.5. По прибытии на конкурс участник обязан предъявить пред


седателю комиссии документ, удостоверяющий его личность.

2.6. Представленные участниками сведения подлежат проверке

в соответствии с действующим законодательством.

2.7. Участник не допускается к участию в конкурсе в случае:

2.7.1. непредставления предусмотренных настоящим Положе


нием и действующим законодатель
ством сведений и документов

при подаче заявления на участие в конкурсе;

2.7.2. исключить;

2.7.3. исключить;

2.7.4. исключить;

2.7.5. исключить.

2.8. В случае установления обстоятельств, препятствующих

участнику участвовать в конкурсе, а равно недостоверности сведе


ний указанных в документах, представленных гражданином, он ин


формируется организатором конкурса об отказе в участии в кон


курсе с указанием причин отказа.

3. Конкурсная комиссия и форма проведения конкурса

3.1. Для оценки профессионального уровня претендентов, их

соответствия установленным ква
лификационным требованиям к

должности главы Местной администрации, формируется конкурс


ная комиссия (далее по тексту комиссия).

3.2. Число членов комиссии составляет 6 человек.

3.3. При формировании комиссии половина членов комиссии

назначается решением Муни
ципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэрод


ром, вторая по
ловина членов комиссии назначается высшим

должностным лицом Санкт
Петербурга 
 Губернатором Санкт
Пе


тербурга.

3.4. Муниципальный совет в течение трех дней со дня принятия

решения о проведении конкурса на замещение должности главы

Местной администрации направляет Губернатору Санкт
Петербур


га заверенные копии:

� решения о проведении конкурса на замещение должности

главы Местной администрации;

� решения о порядке проведения конкурса на замещение долж


ности главы Местной админист
рации;

� решения, в котором указано общее количество членов конку


рсной комиссии, установленное Муниципальным советом.

3.5. При принятии решения об утверждении состава конкурсной

комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы

Местной администрации Муниципальный совет должен учитывать

возможность возникновения конфликта интересов. 

3.6. Основными задачами комиссии являются: рассмотрение

документов, предоставленных участниками конкурса; определение

претендентов из числа участников конкурса; на
правление резуль


татов проведенного конкурса в Муниципальный совет. 

3.7. Решения, принятые комиссией оформляются протоколом и

подписываются всеми членами комиссии, присутствующими на за


седании.

3.8. Решения комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае

равенства голосов, решающим является голос председателя ко


миссии.

3.9. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют более

двух третей членов комиссии.

3.10. Заседание комиссии проводится в день проведения кон


курса и состоит из двух частей: организационной и конкурсной.

3.11. Во время организационной части комиссия избирает

председателя, заместителя председателя и секретаря комиссии

из своего состава простым большинством от числа присутствую


щих при правомочном заседании комиссии. 

3.12. Председатель комиссии осуществляет общее руковод


ство работой комиссии, контролирует исполнение решений, при


нятых комиссией, представляет комиссию в отношениях с органа


ми государственной власти, органами местного самоуправления,

предприятиями, учрежде
ниями, организациями, общественными

объединениями, политическими партиями, средст
вами массо


вой информации и гражданами, подписывает протоколы заседа


ний.

3.13. Заместитель председателя комиссии выполняет обязан


ности председателя комиссии в случае его отсутствия, а также осу


ществляет по поручению председателя комиссии иные полномо


чия.

3.14. Секретарь комиссии ведет протокол, оформляет необхо


димые документы.

3.15. Определение претендентов из числа участников, поводит


ся путем проверки наличия полного комплекта документов, уста


новленного настоящим Положением, а также на основании инфор


мации лица, назначенного на прием документов, о результатах

проверки обстоятельств, препятствующих назначению гражданина

на должность главы местной администрации. 

3.16. Член комиссии, несогласный с принятым решением, впра


ве приложить к протоколу письменно оформленное особое мне


ние, удостоверенное его подписью.

3.17. Участник вправе обжаловать решение конкурсной комис


сии в соответствии с законода
тельством Российской Федерации.

3.18. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе конкур


са (конкурс документов) конкурсная комиссия оценивает лиц, изъ


явивших намерение участвовать в конкурсе, на основании предс


тавленных ими документов и определяет степень их соответствия

квалификационным требованиям, установленным для замещения

должности главы Местной администрации. Конкурсная комиссия

вправе принять решение об отказе претенденту в дальнейшем

участии в конкурсе по следующим основаниям:

� представление недостоверной информации и (или) недосто


верных документов;

� несоответствие представленных документов установленным

требованиям;

� наличие у претендента ограничений, установленных действу


ющим законодательством о му
ниципальной службе для поступле


ния на муниципальную службу и (или) ее прохождения.

3.19. Документы, представленные претендентом, получившим

отказ в участии в конкурсе, воз
вращаются ему секретарем конку




7 (523), апрель 2019 г. 152 (702), январь 2025 г.

Приложение №1 к Положению

В конкурсную комиссию по проведению конкурса на замещение должности 

главы Местной администрации внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт2Петербурга муниципальный округ 

Комендантский аэродром

от __________________________

адрес: ________________________

телефон _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ 

на участие в конкурсе на замещение должности главы Местной администрации  

Прошу допустить меня к участию в конкурсе. Сообщаю о себе следующие сведения:

1.        ФИО ___________________________________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения________________________________________________________

3. Адрес места жительства: __________________________________________________________

4. Образование: ____________________________________________________________________

5. Последнее место работы, должность ________________________________________________ 

6. Опыт работы в должности главы Местной администрации (при наличии)__________________

7. Стаж муниципальной (государственной) службы ______________________________________

8. Стаж работы по специальности _____________________________________________________

9. Гражданство ___________________________________________________________________

10. Дополнительные сведения________________________________________________________ 

Настоящим подтверждаю, что не попадаю под ограничения, установленные действующим законодательством для поступления на муниципальную

службу и в случае победы в конкурсе обязуюсь соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом

от 25.12.2008 года №273
ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законам и законами Санкт
Петербурга для прохождения муници


пальной службы в должности главы Местной администрации.

К заявке прилагаю следующие документы:

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

"____"_________ 20__ года ___________/_______________/

рсной комиссии лично под роспись либо по почте в срок, не превы


шающий 30 дней со дня принятия соответствующего решения.

3.20. На втором этапе конкурса проводится индивидуальное со


беседование с претендентами, за
дачей которого является оценка

знаний претендентами вопросов, связанных с действующим зако


нодательством Российской Федерации и Санкт
Петербурга, Уста


вом муниципального образования и иными муниципальными пра


вовыми актами применительно к исполнению должностных обя


занностей  главы Местной администрации, навыков руководства,

опера
тивного принятия и реализации управленческих решений,

организации работы по взаимо
действию с государственными ор


ганами.

3.21. Первый и второй этапы конкурса проводятся в один день.

Факт неявки претендента на засе
дание конкурсной комиссии без

уважительной причины приравнивается к отказу от участия в кон


курсе.

3.22. Обсуждение, оценка уровня знаний участников конкурса и

принятие решения по результатам конкурса проводятся конкурс


ной комиссией в отсутствие претендентов.

4. Рассмотрение материалов, представленных Комиссией

4.1. По итогам конкурса комиссия принимает одно из следую


щих решений:

� о признании не менее двух участников конкурса на замеще


ние должности главы местной ад
министрации кандидатами на за


мещение должности главы Местной администрации;

� о признании конкурса несостоявшимся.

� Решение о признании конкурса несостоявшимся принимает


ся при отсутствии заявлений на участие в конкурсе, наличии толь


ко одного лица, изъявившего намерение участвовать в кон
курсе,

или подаче всеми лицами, изъявившими намерение участвовать в

конкурсе, либо всеми претендентами на замещение должности

главы Местной администрации заявлений о снятии своих кандида


тур с конкурса, а также если в результате проведения конкурса не

было выявлено ни одного кандидата, отвечающего квалификаци


онным требованиям к должности главы Местной администрации,

либо выявлен один кандидат, отвечающий квалификационным тре


бованиям к должности главы Местной администрации.  

4.2. Решение о результатах проведенного конкурсной комисси


ей отбора направляется главе Муниципального образования для

рассмотрения на ближайшем заседании Муниципального совета.

4.3. На заседание Муниципального совета могут приглашаться

члены конкурсной комиссии, для ответов на вопросы по проведе


нию отбора претендентов, имеющиеся у депутатов.

4.4. исключен.

4.5. исключен.

4.6. Каждому участнику конкурса на замещение должности гла


вы Местной администрации сооб
щается о результатах конкурса в

письменной форме в течение 7 (семи) дней с момента его за
вер


шения.

5. Заключительные положения

5.1. Расходы, связанные с организацией проведения конкурса,

осуществляются за счет средств ме
стного бюджета внутригоро


дского муниципального образования города федерального значе


ния Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ


родром.

5.2. Расходы на участие в конкурсе участники конкурса произво


дят за счет собственных средств.

5.3. Участники конкурса вправе обжаловать решение муници


пального совета и решение комиссии в соответствии с действую


щим законодательством.



2 (702), январь 2025 г.16

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику 
 30.01.2025 г. 17.00, 
фактически 
 30.01.2025 г. 17.00, 

дата выхода в свет 
 30.01.2025 г. 19.00
Издатель: ИП Орехов Владимир Юрьевич,

адрес:199178, Санкт
Петербург, 5
я линия В.О.,
д.64, кв.31. Тел. +7 (911) 212
58
85.

Типография: ООО "ТИПОГРАФСКИЙ КОМПЛЕКС
"ДЕВИЗ", адрес:190020, Санкт
Петербург, наб.

Обводного Канала, д.138, к.1, Лит.В, пом. 4
Н
6

часть, ком. 311
часть. Тел. +7 (812) 303
94
95

Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Брызгалова
М.Ю., Вау С.В., Романова

О.А., Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт
Петербург,
Богатырский пр. 
д.7, к.10,стр.1, 

тел: (812) 394
89
49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением

"Северо
Западное окружное межрегиональное
территориальное управление" Министерства РФ по

делам печати, телерадиовещания и средств массовых
коммуникаций, свидетельство о регистрации средства

массовой информации ПИ №2
5386 от 10.08.2001 г. 
Учредитель: Муниципальный совет муниципального

образования Комендантский аэродром. 
Адрес учредителя: 197348, Санкт
Петербург,

Богатырский пр. д.7, корп.5.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

30.01.2025 год                  Санкт
Петербург                                         №41

О внесении изменений и дополнений в Положение "О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рас�

смотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора во внутригородском муни�

ципальном образовании города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендан�

тский аэродром", утвержденное решением Муниципального совета №229 от 22.08.2024 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, учитывая зак


лючение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт
Петербурга и Протест Прокуратуры Приморс


кого района 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение "О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора во внутригородском муниципальном образовании города

федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром", утвержденное решением Муници


пального совета от 22.08.2024 года №229 (далее 
 Положение):  

1.1. В абзаце 1 пункта 1.1. Положения заменить слово "часть" словами "порядок определения части".

1.2. Подпункт  6 пункта 1.1. Положения  исключить.

1.3. Пункт 1.8. Положения исключить.

1.4. Пункт 1.10. Положения  исключить.

1.5. Пункт 2.1. Положения после слов "достигших шестнадцатилетнего возраста и проживающих на территории МО Коменда


нтский аэродром" дополнить словами "органы территориального общественного самоуправления".

1.6. Подпункт 1 пункта 2.2. Положения изложить в следующей редакции: "1) указывающие на  территорию или часть террито


рии МО Комендантский аэродром, на которой предполагается реализация инициативного проекта с указанием адреса (адре


сов) части территории МО Комендантский аэродром и позволяющего идентифицировать границы соответствующей части тер


ритории МО Комендантский аэродром,  в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом Муниципаль


ного совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный

округ Комендантский аэродром".

1.7. В пункте 5.2. Положения заменить слова "п.2.3." на слова "п.2.4.".

1.8. В подпункте 2 пункта 5.5.  Положения  слова "актов МО Комендантский аэродром" заменить на  слова "актов Санкт
Пе


тербурга".

1.9. В пункте 5.7. Положения  слова "МО Комендантский аэродром" заменить  словом "Санкт
Петербурга".

1.10. В пункте 7.1. Положения  слова "в приложении 3" заменить на  слова "в приложении 4".

1.11. В пункте 8.4. Положения слова "и настоящему Положению" исключить.

1.12. Подпункт 1 пункта 8.10. Положения   изложить в следующей редакции: "1) сведения о части территории МО Комендан


тский аэродром на которой был реализован инициативный проект с указанием адреса (адресов) части территории МО Комен


дантский аэродром и (или) иного описания местоположения части территории МО Комендантский аэродром, позволяющего

идентифицировать границы соответствующей части территории МО Комендантский аэродром".

1.13. Подпункт 2.1. раздела 2  приложения 4 к Положению исключить.

1.14. В пункте 1 приложения 3 к Положению  после слов "Местной администрации МО Комендантский аэродром"  дополнить

словами "ИНН 7814308245, расположенного по адресу: Санкт
Петербург, Богатырский проспект,7, к.10, стр. 1".

1.15. Дополнить  пунктом 2 приложение 3 к Положению и изложить его в следующей редакции "Согласие действует до

"__"______ ____ г.    Субъект персональных данных вправе отозвать настоящее согласие на обработку своих персональных данных,

письменно уведомив об этом оператора".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром. 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром 

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА


